

Cena 15 groszy

KURIER szczęciński

ROK VIII PIĄTEK 11 STYCZNIA 1952 R. NR 10 (2155)

Rząd NRD nie uznaje bezprawnej uchwały ONZ

ingerującej w wewnętrzne sprawy narodu niemieckiego — stwierdził premier Grotewohl

BERLIN. NIA SRODOWYM posiedzeniu Izby Ludowej NRD, premier Grotewohl złożył deklarację rządową, w której omówił wysiłki Niemieckiej Republiki Demokratycznej mające na celu doprowadzenie do zjednoczenia Niemiec, podkreślając, że wysiłki te znajdują oraz powszechniejsze poparcie ze strony narodu niemieckiego.

Premier Grotewohl stwierdził następnie, że plan Schumana i zawarty przez Adenauera 22 lipca ub. r. w Paryżu układ w sprawie remilitaryzacji Niemiec — zmierzają do wcielenia Trzoni do realizacji agresywnych planów amerykańskich imperialistów.

Premier Grotewohl stwierdził następnie, że plan Schumana i zawarty przez Adenauera 22 lipca ub. r. w Paryżu układ w sprawie remilitaryzacji Niemiec — zmierzają do wcielenia Trzoni do realizacji agresywnych planów amerykańskich imperialistów.

WZWIĄZKU z tym, że w Niemczech zachodnich słyszy się głosy, że należy przetrwać w ciałach Niemców dyskusję nad postanowieniami ordynacji wyborczej, premier Grotewohl oświadczył, iż rząd NRD proponuje Izbie Ludowej, aby nie wysuwała zastrzeżeń przeciwko utworzeniu komisji, złożonej z przedstawicieli Niemiec wschodnich i zachodnich. Zadaniem tej komisji ma być omówienie projektu ogólnoniemieckiej ordynacji wyborczej, Uważamy — powiedział premier Grotewohl — że sami Niemcy powinni regulować swe wewnętrzne sprawy.

Wybory do gromadzenia narodowego, które należy przeprowadzić zgodnie z wolą i pragnieniami narodu niemieckiego, oto kłopotowa droga do przywrócenia jedności narodowej i do przyłączenia chwili zawarcia traktatu pokojowego. Jesteśmy zdecydowani doprowadzić do tego, by rok 1952 stał się historycznym rokiem w odbudowie pokojowych, zjednoczonych, demokratycznych Niemiec.

Mówca wyraził podziękowanie prezydentowi ZSRR, Ukrainy, Białorusi, Polski i Czechosłowacji za to, że wystąpili przeciwko planowi, który miał pozabawić naród niemiecki jego najbardziej elementarnych praw demokratycznych, za to że poparli walkę narodu niemieckiego o jedność i pokój, o prawo do samostanowienia.

ROZGŁOSNI listki Zakładów Przemysłu Bałwanianego — przedłożeniu pracy dziela się z zalogą swoimi osiągnięciami produkcyjnymi, a w czasie przerw zakładowe zespoły artystyczne występują z własnym programem. Instruktorzy Radiofonizacji Kraju zapoznają ob. Kijonkiego z nową radiosaparaturą. (CAF — fot. Szwajcurek)



Stalownicy hut śląskich wzmagają walkę o przedterminowe wykonanie planów na I kwartał 1952 r.

ZALOGI STALOWNI hut śląskich przystąpiły ze wzmaganą energią do realizacji zadań trzeciego roku Planu 6-letniego. Dotyczy to zarówno stalowni, które przedterminowo wykonały plany roczne. Jak i tych zakładów, które korzystając z dotychczasowych doświadczeń wzmagają wydajność, aby wywiązać się ze swych zobowiązań produkcyjnych. Stalownicy huty „Batory” przekraczają codziennie, począwszy od pierwszego dnia produkcji w bież. miesiącu, swoje plany dzienne o 3 do 5 proc. i zapowiadają jeszcze większą wydajność z chwilą pełnego uruchomienia pieca martenowskiego, który oddany był do remontu. Pracownicy przedsiębiorstwa remontowego „Koksobudowa” skrócili okres remontu o 22 go dnia. Dzięki temu stalownia huty „Batory” będzie mogła wyprodukować dziesiątki ton stału więcej, aniżeli dąłaby przy normalnym przebiegu prac remontowych.

Już 205 powiatów przekroczyło 90 proc. planu skupu zboża Wzrosła podaż żywca w woj. szczecińskim

NAJLEPSZE wyniki w planowym skupie w woj. szczecińskim, uzyskali chłopi w woj.: warszawskiego, lubelskiego, poznańskiego, wrocławskiego i białostockiego. Ogólna liczba powiatów zwolnowionych z miarek i odsypów w całym kraju wynosi obecnie 205. W ostatnim tygodniu wzrost równie znaczący podaż żywności w woj. szczecińskim, w którym niemal wszystkie powiaty powiększyły przekraczając dzienne i tygodniowe plany skupu. Np. pow. Myślibórz, plan skupu pierwszego tygodnia bm. wykonał w 203 proc., a pow. Gryficki w 166 proc.



PRZEDSKOLE Zarządu Portu Śniatko można nazwać jedynym z najpiękniejszych w Szczecinie. Duże, jasne, czyste sale, śniące parkiety, obszerny szatnia, piękny ogród — tutaj można chwilać dzieci w lepszych warunkach? Tutaj nie dziwnym jest uciec ze wszystkich brzdąk do najmłodszej 3-letniej Grażynki do Jurka Chałubińskiego, który nada wszystkim w świecie lubi zabawa w stolarza, świetnie wyglądają, Rozszczobotana gramolka, która też część ogromną przed obiektu w naszym fotoreporterze i z zacięciem opiekunów się przygląda, troskliwe opiekunów się 8-osobowy personel przedszkola z p. Stefanią Nowak nie czele.



PIERWSZY autobus polskiej konstrukcji — „Star 50”. (Fot. Z. Kuras).

Wyniki kontroli wypłat zasilków chorobowych i rodzinnych w woj. szczecińskim

PRZESZŁO 800 tys. złotych zasiłków chorobowych i rodzinnych wypłacono bezprawnie w Szczecinie i w powiatach w woj. szczecińskim. Wyniki kontroli wypłat zasiłków chorobowych i rodzinnych w woj. szczecińskim. Wyniki kontroli wypłat zasiłków chorobowych i rodzinnych w woj. szczecińskim. Wyniki kontroli wypłat zasiłków chorobowych i rodzinnych w woj. szczecińskim.



MONTER i kierowca Tadeusz Socha, nie tylko odbywał pierwsze próby na „Star 20” i „Star 50”, ale pracował przy ich montażu. (Patrz str. 3)

„Postaramy się zrealizować nasze dążenie do zmniejszenia napięcia międzynarodowego i zabezpieczenia pokoju” — oświadczył minister Wyszyński w Komisji Politycznej ONZ

D NIA 10 bm. w komisji politycznej odbyła się sesja poświęcona wypracowaniu przez delegację ZSRR projektu rezolucji w sprawie wyznaczenia komisji do zbadania sprawy podjęcia kroków zmierzających do zlikwidowania napięcia międzynarodowego oraz rozpatrzenia przede wszystkim środków, które by sprzyjały pomyślnemu zakończeniu rokowań o rozjem w Korei.

Mn. Wyszyński podkreślił następnie, że delegacja radziecka głosowała za rezolucją w całości, również i dlatego, że przyjęty został wstęp do projektu rezolucji radzieckiej posiadający doniosłe znaczenie. Wstęp ten potwierdza bowiem, że właśnie Rada Bezpieczeństwa zrodziła z Kartą N. Z. ponosi główne odpowiedzialności za zachowanie pokoju międzynarodowego i bezpieczeństwa. Jest to powierzenie bezsporne i niezwykle ważnej sprawy, na której opiera się Organizacja Narodów Zjednoczonych.

Międzyzdroje rozpoczęły przygotowania do przyjęcia wczasowiczów

POPULARNE miejsce morskich czasów letnich — Międzyzdroje — już rozpoczęły przygotowania do letniego sezonu, w czasie którego zjadą tam tysiąceczasowiczów. Pierwszą poważną nowacją, zmierzającą do usprawnienia kulejącego w ubiegłym sezonie zaopatrzenia lokali i restauracji, jest wydzielenie Wołińskich Zakładów Gastronomicznych jako odrębnej jednostki, gospodarującej zakładami zbiorowego żywienia w Międzyzdrojach, w Swinoujściu, w Dziwnowie i w Wolinie.

Przedsiębiorstwo rozpoczęło swą pracę od intensywnych remontów kuchni restauracji w Międzyzdrojach. Jednocześnie postanowiono w sezonie letnim oddać do użytku także cztery wielkie nowoczesne urządzony lokale. W bazie rybackiej w Swinoujściu otworzony zostanie również nowy, obszerny lokal gastronomiczny.

Uruchomienie nowych punktów zbiorowego żywienia oraz gruntowny remont już istniejących, usprawni znacznie obsługęczasowiczówi zaspokoi całkowicie letnie potrzeby popularnego uzdrowiska.

SZG uruchomi wielki kombinat gastronomiczny w dawnym gmachu PDT

Po przeprowadzeniu się PDT do nowego domu, do tymczasowego jego siedziby przy al. Niepodległości, przejmują Szczecińskie Zakłady Gastronomiczne.

Tak już donosiłymi uruchomiony tu będzie wielki kombinat gastronomiczny, posiadający sale stołowe, kawiarnie, cukiernie, bary oraz sal bilardowe.

Tak ogromny lokal zaspokoi w zupełności „potrzeby gastronomiczne” Szczecina. Powinno on więc być urządony jak najbardziej celowo i estetycznie. Rozwiązanie tego problemu nie jest jednak wcale proste. Dom bowiem posiada aż cztery kondygnacje a więc sprawa urządzenia wnętrza może nastąpić sporo trudniej.

NATYCHMIAST po istniejącym przejęciu gmachu dyrekcja SZG zamierza przystąpić do remontu i urządzenia kombinatu. Prawdopodobnie w połowie tego roku oddany lokal, dostosowany już do nowych zadań, zostanie oddany do użytku. Wstępne projekty przewidują, że na parterze mieścić się będzie wielka sala jadalna z obszernym parkietem w środku. Orkiestra ma mieć specjalne miejsce na balkonie. Pierwsze piętro przeznaczają się na kawiarnie i cukiernie. Tu również będzie koncertować orkiestra. Drugie piętro zajmą bary i stoiska z zakąskami. Na trzecim planuje się urządzenie sali bilardowej. (mg)

Następny odcinek pamiętników Jadwigi Jędrzejewskiej „Urodziłam się na korcie” — zamieszcimy w następnym numerze. (M. Gol.)

